
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 – Bloco -03, subsolo – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.  (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
 
 

EDITAL Nº 441/2014-PRH 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital no 414/2014-PRH, de 24 de novembro de 2014 e 
a Comunicação Interna no 183/2014 expedida pelo Departamento de Enfermagem 
em 15 de dezembro de 2014, 

RESOLVE 

CANCELAR  a vaga referente à área de conhecimento ou matéria (07) 
Estágio Curricular Supervisionado pertinente ao Departamento de Enfermagem do 
Centro de Ciências da Saúde, ofertada por meio de Edital no 414/2014-PRH para 
adequação ao programa de prova. 

2. A referida área será ofertada por meio de novo edital e novo calendário 
a ser divulgado. 

3. O candidato inscrito para a referida área poderá optar pela 
transferência da inscrição para o novo edital ou solicitar a devolução da taxa de 
inscrição.  

 
 

Maringá, 15 de dezembro de 2014. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis, 
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios 


